JEZIVI INCIDENT U VRTIĆU Vaspitačice OSTAVILE DECU zaključanu, trogodišnjaka stariji drugar IZUJEDAO 11 PUTA
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[image: Dečak je pokušavao da izađe iz spavaonice, ali je ona bila zaključana: V. Đ. (3) izujedan je po licu, ušima, ruci...]Trogodišnji V. Đ. vratio se iz valjevskog vrtića "Veseljko" sa čak 11 povreda na telu pošto ga je izujedao i izgrebao dve godine stariji dečak!
Foto: P. Vujanac / RAS SrbijaDečak je pokušavao da izađe iz spavaonice, ali je ona bila zaključana: V. Đ. (3) izujedan je po 
Incident se dogodio tokom podnevnog spavanja, a roditelji povređenog deteta najavili su da će tužiti obdanište, jer je očigledno da su deca bila ostavljena bez nadzora vaspitačice.
Sve se dogodio 15. maja, a Sunčica Đ., majka izujedanog dečaka, kaže za "Blic" da je sina tog jutra ostavila kod njegove vaspitačice Smilje Raletić, koja je ujedno i vlasnica "Veseljka".
- Dete sam preuzela u 17 sati, od devojke koju prvi put vidim, iako u taj vrtić idemo dve godine. Ona mi se predstavila kao vaspitačica i rekla da sin ima "alergiju", pa su mu "hladili obraz". Šokirala sam se, međutim, kada sam videla modri podliv na njegovom obrazu. Odmah sam odvela dete u Urgentni centar, gde su mu izbrojali 11 povreda, što ujeda, što ogrebotina, na obrazima, čelu, nosu, uvu, grudima i ručici – priča ogorčena majka.
Medicinska dokumentacija pokazuje da je dežurni lekar u Urgentnom centru konstatovao da su tragovi zuba vidljivi na levom obrazu i levoj podlaktici mališana, dok su ostalo ogrebotine, zbog čega je V. Đ. sledećeg dana u Domu zdravlja morao da primi tetanus vakcinu.
S obzirom na to da su povrede nastale nasilnim putem, Urgentni centar je po službenoj dužnosti obavestio policiju, pa je Sunčica izjavu o incidentu dala i inspektorima.
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- Kada sam pitala sina šta se dogodilo, rekao mi je da je spavao i da se probudio dok ga je drugi dečak grizao i grebao. Pokušao je da zove vaspitačicu i da izađe iz sobe, ali je prostorija u kojoj su deca spavala bila zaključana - priča Sunčica i dodaje:
[image: Majka dečaka Sunčica najavila da će tužiti vrtić]- Vaspitačica i vlasnica vrtića nam se javila tek nekoliko dana nakon incidenta, pitala kako je dete i ponudila novčanu nagodbu da ih ne tužim. Odbila sam, jer sam ubeđena da mi je dete bilo zanemareno i da nije kontrolisala šta se dešava u sobi. Svi ti ujedi i ogrebotine nisu mogli da nastanu za dve sekunde. Još je gore ukoliko se to dogodilo, kako ona tvrdi, nakon spavanja, jer bi to značilo da se povređivanje desilo pred njom ili da je opet decu pustila da ostanu sami.
Foto: P. Vujanac / RAS SrbijaMajka dečaka Sunčica najavila da će tužiti vrtić
Sunčica Đorđević kaže da njen mališan i dalje preživljava traume u snu, da se često budi i "uz vrisak brani ručicama".
S druge strane, vlasnica vrtića Smilja Raletić negira da se incident dogodio za vreme spavanja jer je, kako kaže, u sobi bio mir i ona ništa nije čula.
- Majka me je zvala oko 13 sati i pitala da li V. Đ. ima temperaturu, na šta sam rekla da deca spavaju i da ću proveriti naknadno. Mališani su ustali sat kasnije i počeli da se igraju, bila sam im okrenuta leđima kada su se pogurali oko jednog kamiona, podviknula sam i odvojila ih, nakon čega su nastavili igru. Zaista nisam odmah primetila trag na obrazu, a kasnije sam sa koleginicom konstatovala da je verovatno bio uštinut, jer nismo videle tragove zuba. Rashladili smo obraz, dete je bez plakanja nastavilo igru, bez suza ga je i majka preuzela – tvrdi vlasnica "Veseljka".
"Roditeljima nismo nudili novac, već otpis duga!"
Vlasnica vrtića Smilja Raletić negira da je roditeljima ponudila novac da ne tuže vrtić, već, kako kaže, "otpis duga koji imaju, a sve na konto izvinjenja prema detetu". Ističe i da "Veseljko" radi 26 godina i da se nikada nijedan incident nije dogodio, niti da su se roditelji žalili na uslove smeštaja i rad vaspitača.
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